TERMO DE COMPROMISSO E POSSE NO CARGO DE VEREADOR

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS

No dia (05) cinco de janeiro de dois mil e vinte e um, compareceu à Câmara Municipal de

Patrocínio o senhor JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, pelo PARTIDO TRABALHISTA

BRASILEIRO - PTB, eleito como 1º suplente para ocupar o cargo de vereador em

substituição ao senhor Vereador  WELLINGTON RODRIGO FERNANDES, em virtude

de pedido de afastamento para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Obras Públicas.

O Vereador ora empossado já apresentara cópia do diploma conferido pela Justiça Eleitoral

como suplente  eleito no pleito de 2016 e também a declaração de bens. Tendo prestado

Compromisso nos termos do art. 7º do Regimento Interno, foi declarado empossado no

Cargo de Vereador pelo senhor Presidente nos termos do art. 118 do Regimento Interno.

Para constar, lavrei o presente Termo de Compromisso e Posse, que vai por mim assinado,

pelo Vereador empossado e pelo senhor Presidente. Palácio do Legislativo, em 22 de maio

de 2018. Edna Maria de Lima Silva.

José Roberto dos Santos        Florisvaldo José de Souza

                 Vereador empossado        Presidente da Câmara Municipal